

Kerteminde

Redaktør:
Charlotte Pedersen, 65 45 52 80,
chap@fyens.dk
Journalister:
Ole Grundsøe, 65 45 52 82,
ogr@fyens.dk
Klaus Knaktergaard, 65 45 52 83,
klkn@fyens.dk

Jette Purup,
65 45 52 84, jepu@fyenskemedier.dk
Helle Nordstrøm, 65 45 52 81,
heno@fyens.dk
Andreas Leer Scharnberg,
anls@fyens.dk, 65 45 52 86
Ekspedition:
Aleksandra Pfeil, 65 45 56 14



■ Leif Skinnerup har selv løbet over 250 maratonløb. Søndag gør han det igen i Kerteminde. Arkivfoto: Peter Leth-Larsen.

Maraton for Børnecancerfonden

Kerteminde: Søndag skal benene arbejde for Børnecancerfonden. Den rutinerede maratonløber og løbsarrangør Leif Skinnerup står i samarbejde med SMC Biler, Skoda og Team Rynkeby bag løbet, hvor der løbes kvart-halv- og helmaraton. Pt. er over 30 løbere fra

hele landet tilmeldt. Løbet begynder klokken ni i Kerteminde og foregår som et cannonball-løb, hvor den samme korte rute løbes flere gange.

Deltagelse i løbet giver samtidig et lod til lodtrækningen om en bil.

Se mere på www.skinnermaraton.dk

Bådtveri og uheld i Mesinge

Mesinge: Politiet havde både travlt med bådtveri og færdselsuheld i Mesinge onsdag.

Først gik det ud over en tysk indregistreret bil, som holdt på Bygade ved 10-tiden.

Her blev den ramt, da en anden bil, som var på vej ud

af en parkeringsbås, bakkede ind i den. Nogle timer senere modtog politiet en anmeldelse om en stjålet bådmotor fra et bådtelet på Lunden.

Tyveriet er fundet sted mellem mandag den 9. april og tirsdag den 17. april, hvor en eller flere ukendte gerningsmænd har savet motoren fri. Motoren er af mærket Yamaha og har 15 hestekræfter, oplyser Fyns Politi.

Vennernes forslag sendt videre

Kerteminde: Forslaget om en tilbygning til Kerteminde Bibliotek, som Kerteminde Biblioteks Venner har indsendt, indgår nu i det videre arbejde med at få samlet borgerservice og biblioteker under et tag. Det besluttede

Kultur- og Fritidsudvalget på deres møde.

Vennernes forslag går ud på at bygge til på bagsiden af biblioteket. I forslaget fremhæves netop, at den nye tilbygning vil give bedre plads til at huse borgerservice.

FESTLIGT FORÅRSKOR

Munkebo: I anledning af Munkebokorets 25-års jubilæum bliver forårsconcerten ekstra festlig i år. Ud over korets repertoire kan man opleve gruppen Voi6, hvor korets tidligere dirigent, Merete Storgaard, nu synger. Concerten finder sted d. 30. april kl. 19.30 i Munkebo Kirke.

PROPIDEN MOD DIARRE

Kerteminde: Desværre havde der i gårsdagens avis indsnegget sig en fejl i artiklen om eleverne på Kerteminde Skole, der spillede medicinbingo.

Propiden er ikke et præparat mod forstoppelse, som vi skrev, men mod diarree.

Stiftstidende beklager fejlen.

Filosof-besøg i Langeskov

Langeskov: Foreningen Norden i Langeskov får onsdag den 25. april besøg af filosof og forfatter John Engelbrecht. Han vil tale over emnet den tredje alder under overskriften "Fra barnkommens gade til alderdommens serenade". Norden lover at der vil være inspiration at hente til livsglæde og godt humør. Arrangementet foregår i Hans Tausen Centret i Birkende.



■ Kok og restauratør Puk Lyskjær sidder sådan cirka på det sted, der bliver det sydvestlige hjørne af det skur, der skal bygges til at huse et nødkøkken i fire ugers tid, mens det rigtige køkken bliver sat i stand efter søndagens brand.

Gourmetmad fra nødkøkken på kajen

■ Puk Lyskjær på Rudolf Mathis skal i fire uger lave mad i et midlertidigt skur på terrassen

Kerteminde: - Fire liter piskefløde, to kilo jordskokpure, fire kilo rensede skalotteløg, tre poser diverse krydderurter ...

Kok Puk Lyskjær tømmes køleskabet på Rudolf Mathis for alt, hvad de rummer. Efter søndagens brand på restauranten skal alle madvarer kasseres.

Alt bliver omhyggeligt skrevet ned på en liste til for-

sikringselskabet, inden det ender i den store affaldstønde.

Det er tydeligvis en smertelig affære for kokken at smide al den mad ud - ikke mindst da han når til det franske specialsmør, men efter at have sveltet en ekstra gang ryger også de fem smørruller ned i den efterhånden noget uappetidlige blanding i tønden.

- Det er ikke bare det, at alle de gode råvarer skal smides ud. Det værste er næsten al den tid, der er brugt på at forarbejde dem, siger han ærterligt.

Lugten af røg hænger tungt i køkkenet, der også er godt sodsværtet. Brandskader er

der heldigvis ikke meget af, idet branden ikke rigtig nåede at brede sig fra udsagningsanlægget, der til gengæld er helt odelagt.

- De har lovet mig, at køkkenet er klar til brug igen om fem-seks uger, fortæller Puk Lyskjær.

Han har imidlertid ikke tænkt sig at tage seks ugers ferie. Han vil lave mad.

- Jeg er heldigvis godt forsikret, også for driftstab, så jeg kunne sådan set bare læne mig tilbage og vente. Men jeg har så mange selskaber i de kommende uger, og dem vil jeg ikke skuffe. Derfor får jeg lavet et nødkøkken, som åbner på næste lørdag den

28. april, fortæller han.

- Kerteminde Kommune har heldigvis vist sig meget velvillig, så vi har fået lavet nogle gode planer for et nødkøkken, nu skal vi bare have dem godkendt af veterinærmyndighederne.

Nødkøkkenet bliver indrettet på terrassen foran restauranten ud mod havnebasinet.

- Der bliver bygget et skur, som bliver indrettet med opvaskemaskine, komfurer, køleskabe og det hele. Der vil vi kunne lave lige så god mad som i det rigtige køkken. Men vi kan nok ikke lave det i samme mængder.

Skuret bliver bygget helt